
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDO JSME? 

GARANTA CZ a.s. je společností, která řadu let na našem trhu nabízí 

obcím, podnikatelům, zemědělcům, neziskovým organizacím a dalším 

subjektům komplexní služby v oblasti dotačního managementu. 

Společnost GARANTA CZ a.s. působí od roku 2005 v Jihočeském kraji, 

kde již získala na nejrůznější projekty dotace ve výši více než tři miliardy 

korun. 

 

 
Analýza Vašeho 

projektového záměru 

ve vztahu k dotačním 

možnostem. 

 

 

Odborná pomoc při 

přípravě projektu, 

kvalitní zpracování 

žádosti o dotaci a její 

předložení. 

Zajištění veškeré 

administrativy a 

monitoringu projektu, 

komunikace 

s poskytovatelem 

dotace. 

 

 

Realizace výběrových 

a zadávacích řízení. 

 

Zpracování 

strategických plánů, 

podnikatelských 

záměrů, studií a 

analýz. 

Bezplatné prvotní konzultace nad 

Vaším projektovým záměrem, 

vyhledání vhodného dotačního titulu 

a zhodnocení reálné možnosti získání 

dotace. 

Přizpůsobení Vašeho 

projektového záměru 

požadavkům příslušného 

dotačního titulu, spolupráce 

s projektanty, rozpočtáři a 

dalšími, zpracování žádosti o 

dotaci včetně všech příloh.  

Zpracování průběžných a 

etapových zpráv, komunikace s 

poskytovatelem dotace, hlášení 

změn v projektu, pomoc při 

zajištění povinné publicity projektu, 

zpracování závěrečné zprávy a 

žádostí o proplacení. 

Realizace zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, či dle vlastních 

podmínek poskytovatele dotace.  

 

GARANTA CZ a.s. 
Kněžská 365/22 

370 01  České Budějovice 

 

Ing. Martin Kundrát 

M:      (+420) 602 316 571 

E:  kundrat@garanta-cz.eu 

 

Ing. Zuzana Drábová 

M:      (+420) 725 891 726 

E:  drabova@garanta-cz.eu 

 

www.garanta-cz.eu 

mailto:kundrat@garanta-cz.eu
mailto:drabova@garanta-cz.eu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technologické investice v lesním hospodářství 

záměr a) Investice do technologií pro hospodaření v lesích - držitelé lesů 

 

Kdo může žádat: 

 fyzické (i nepodnikající) nebo právnické osoby (držitelé lesů - vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) 

 obce 
 

Podporované oblasti:  

 podpora je zaměřena na technologické investice v rámci lesního hospodářství, které posilují produkční  

i mimoprodukční funkce lesů, motivují k náhradě stávajících zařízení za technologie šetrnější vůči lesu  

a zlepšují odezvu lesního hospodářství na výskyt kalamit v lesích 
 

Výše dotace a způsobilých výdajů: 

 50 % způsobilých výdajů 

 minimální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace – 50 tis. Kč  

 maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace – 10 mil. Kč 
 

Způsobilé výdaje: 

 stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně dopravy dříví 

 stroje ke zpracování potěžebních zbytků 

 stroje pro přípravu půdy před zalesněním 

 stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest 

 mobilní stroje pro sortimentaci a pořez dříví 

 dočasná úložiště vyzvednutého sadebního materiálu lesních dřevin 
 

Příklady způsobilých výdajů: 

 přibližovač (skidder) - dříve „lesní kolový tahač“ (LKT) 

 traktor pro práci v lese s ochrannou konstrukcí proti padajícím a pronikajícím předmětům 

 živý kůň, železný kůň, řetězové, pásové pily, štěpkovač a shrnovač klestu, stroje pro stavbu oplocenek 

 harvestor, forwarder, klanicový vyvážecí vlek, lanový naviják, čelní rampovač 

 

Podmínky: 

 žadatel může v jednom kole příjmů žádostí podat na danou operaci pouze jednu žádost, kdy jedna žádost 

může zahrnovat pořízení více strojů, technologií, zařízení nebo staveb 

 podpora je podmíněna hospodařením v lesích podle lesních hospodářských plánů nebo lesních 

hospodářských osnov, a to na min. výměře 3 ha  

 pokud jde o investice do pořízení koně, jedná se o plemeno norický kůň, slezský norický kůň a 

českomoravský belgický kůň, s výkonností zkouškou zapsanou v plemenné knize 

 v případě pořízení traktorů pro práci v lese se podpora vztahuje pouze na traktor s ochrannou konstrukcí 

(ochrannou kabinou nebo ochranným rámem) chránící obsluhu traktoru před padajícími předměty (FOPS) a 

pronikajícími předměty (OPS) vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084. 
 

Termín předkládání žádostí o dotaci: 29. 4. - 20. 5. 2025 

 

 

Technologické investice v lesním hospodářství 

záměr c) Investice do lesních školek 

 

Kdo může žádat: 

 podnikatelé provozující lesní školkařskou činnost 

 

Podporované oblasti:  

 podpora je určena k modernizaci technologického vybavení lesních školek, zlepšení kvality 

sadebního materiálu lesních dřevin, zajištění dostupnosti sadebního materiálu určeného pro 

obnovu kalamitních holin 

 

Výše dotace a způsobilých výdajů: 

 50 % způsobilých výdajů 

 minimální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace – 50 tis. Kč  

 maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace – 5 mil. Kč 

 

Způsobilé výdaje: 

 stroje, zařízení a stavby pro lesní školkařskou činnost (stroj na luštění šišek, stroje pro orbu, 

rozmetadla hnojiv, půdní vrták, standardní zemědělský traktor, robotický nosič nářadí, rýhovací 

stroje, sázecí roboti, posklizňové linky, manipulátory, zdvižné vozíky, skleníky, fóliovníky, 

klimatizované sklady, pařeniště) 

 nákup pozemku, max. 10 % způsobilých výdajů 

 

Podmínky: 

 žadatel musí být držitelem licence pro uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin do oběhu 

 žadatel, který je velkým podnikem, hospodaří na pozemcích určených k plnění funkcí lesa podle 

schváleného lesního hospodářského plánu nebo podle protokolárně převzatého separátu platné 

lesní hospodářské osnovy 

 

Termín předkládání žádostí o dotaci: 29. 4. - 20. 5. 2025 
 

                                            

 


